Ut autem praesentes Nostrae, quae ad singula loca deferri non pos
sunt, ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus, ut praesentium
transsumptis vel exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici
subscriptis et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis,
ubicumque locorum et gentium eadem prorsus fides habeatur, quae habe
retur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum homae apud Sanetum Petrum sub Annulo Piscatoris, .die
11. Aprilis anno 1869.

Pontificatus Nostri Ànno vicesimotertio.

AN.Card. Paracciane Clarelli.
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XII.

LITTERAE APOSTOLICAE $8. D. N. PII PP. IX

QUIBUS

ORDO GENERALIS STATUITUR IN SS. OEC. CONCILIO

VATICANO OBSERVANDUS.

D. 2*. NOV. 1869.

PIUS PAPAIX.

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Multipliees inter, quibus. divexamur angustias, ad Divinae Clementia
quae consolatur Nos in omni tribulatione Nostra*, gratias persolvenda
maxime excitamur, qua propitiante illud celeriter Nobis continget, ut sacre
sanctum generale. et oecumenicum Concilium Vaticanum jam a Nobis, E
adspirante, indictum feliciter auspicemur. Gaudium autem in Domino jur
percipimus, quod salutares Concilii ejusdem conventus solemni die Imm:
culatae Dei Matris Mariae semper Virginis Conceptioni sacro, atque ade
sub: potentibus maternisque auspiciis Ejus aggressuri sumus, eosque in Vz
ticana Nostra Basiliea inituri ante Beatissimi Petri cineres, qui im accept
fortitudine Pelrae perseverans suscepta Ecclesiae gubernacula non reliqui
el in quo omnium Pastorum sollicitudo cum. commendatarum sibi oviui
cuslodia perseverat?. Jamvero memores, hoc oecumenicum Concilium
Nobis convocatumfuisse, ut exstirpandis erroribus, quos praesertim huju
saeculi conflavit impietas, removendis malis, quibus Ecclesia affligitur, emen
dandis moribus et utriusque: Cleri disciplinae instaurandae, conjuncta No
biscum sacrorum Ecclesiae Antistitum adhibeatur opera, ae probe noscente:
quo studio intentaque sollicitudine curare debeamus, ut ea omnia, quae a
rectam rationem tam salutaris negotii gerendi, tractandi ac perficiendi per
tinent, ex sancta majorum disciplina institutisque statuantur, idcirco Apo
stolica Nostra auctoritate ea quae sequuntur decernimus, atque ab omnibu
in hoc Vaticano Concilio servanda esse praecipimus.

1 2 Corinth. 1, 4.
? S. Leo P., Serm. 2. in Annivers. Assumptionis.
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I.

De modo vivendi in Concilio.

heputantes animo, quod omne datum oplimum, et omne donum per
fectum. desursum est, descendens a Patre luminum 1, quodque nihil Caelestis
Patri benignitati pronius est, quam ut det spiritum bonum petentibus se?,
jam Nos, dum Apostolicis Nostris Litteris ? die undecimo aprilis hoc anno
datis, Ecclesiae thesauros Sacrosancti hujus Concili oceasione Christi
fidelibus reseravimus, non solum eosdem Christifideles vehementer hortati
sumus, ut emundantes conscientiam ab operibus mortuis ad serviendum Deo

viventi*, orationibus, obsecrationibus, jejuniis aliisque pietatis actibus«in
sistere velint: sed etiam Divini Spiritus lumen et opem in Sacrosancto
Missae sacrificio celebrando quotidie in universo Orbe Catholico implorari
mandavimus, ad prosperum a Domino huic concilio exitum et.salutares ex
eo Ecclesiae Sanctae fructus impetrandos.

Quas quidem adhortationes et praescriptiones modo renovantes et con
firmantes id praeterea jubemus, ut in hujus Almae Urbis Nostrae Ecclesiis,
Sacrosancta Synodo perdurante, singulis diebus Dominicis hora, quae pro
fideli populo magis congrua videatur, Litaniae aliaeque orationes ad hunc
finem constitutae recitentur.

At longe his majus aliquid et excellentius ab Episcopis aliisque, qui
in Sacerdotali Ordine censentur, hoc Concilium concelebrantibus, praestan

dum est, quos, uti ministros Christi et dispensatores mageriorum Dei oportet
in omnibus seipsos praebere exemplum bonorum operum im docirina, mi
inlegrilale, in gravitate, verbum sanum, irreprehensibile, ut is, qui ez adverso
est, verealur, nihil habens malum dicere de nobis?. Quare veterum Con
ciliorum ac Tridentini nominatim vestigiis inhaerentes hortamur illos omnes
in Domino, ut orationi, sacrae lectioni, caelestium rerum meditationibus
pro sua cujusque pietate studiose intendant: utpure casteque sancto Missae
sacrificio, quam fieri possit, frequenter operentur; animum mentemque ab
humanarum rerum curis immunem servent; modestiam in moribus, in victu
temperantiam, et in omni actione religionem retineant. Absint animorum
dissidia, absit prava aemulatio et contentio, sed omnibus imperet, quae
inter ceteras virtutes eminet charitas, ut, illa dominante et incolumi, de
hoe sacro Episcoporum Eocclesiae conventu dici possit: , Ecce quam bonum
el quam jucundum habitare fratres in unum" *. Evigilent demumPatres
in domesticorum suorum cura. et Christianae ab eis sanctaeque vitae dis

1 Jacob. 1, 17.
? Luc. 11, 13.
3 Litt. Nostr. 11. aprilis 1869.
* Ep. ad Hebr. 9, 14. *
* Ep. ad Tit. 2, 7.
6 Ps. 132, 1.
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ciplina exigenda, memores, quam gravibus verbis Paulus AÀpostolusprae
cipiat Episcopis, ut sint suae domui bene praepositif.

II.

De jure et modo proponendi.

Licet jus et munus proponendi negotia, quae in Sancta Oecumenica
Synodo tractari debebunt, de iisque Patrum sententias rogandi nonnisi ad
Nos et ad hanc Apostolicam Sedem pertineat, nihilominus non modo opta
mus, sed etiam hortamur, ut si qui inter Concilii Patres aliquid proponen
dum habuerint, quod ad publicam utilitatem conferre posse existiment, id
libere exequi velint. Cum, vero probe perspiciamus hanc ipsam rem, nisi
congruo tempore et modo perficiatur, non parum necessario Conciliarium
actionum ordini officere posse, idcirco statuimus, ejusmodi propositione:
ita fieri debere, ut earum quaelibet: 1. scripto mandetur, ac peculiari Con.
gregationi nonnullorum, tum VV. FF. NN. 5. R. E. Cardinalium, tum Syn.
odi Patrum a Nobis deputandae privatim exhibeatur; 2. publicum re:
christianae bonum vere respiciat, non singularem dumtaxat unius ve.
alterius Dioecesis utilitatem; 3. rationes contineat, ob quas utilis et oppor
tuna censetur; 4. nihil prae se ferat, quod a constanti Ecclesiae sensu ejus
que inviolabilibus traditionibus alienum sit.